1

2011 年 8 月 30 日

各  位
会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 畑中  好彦
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 ・ 大 証 （ 各 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 河村 真
Tel：（０３）３２４４－３２０１

アステラス製薬：固定資産の譲渡に関するお知らせ

アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：畑中 好彦、以下「アステラス製薬」）は、本日、

以下の固定資産の譲渡が決定しましたのでお知らせします。

1． 譲渡資産の内容

対象 ：  東京研究センター跡地
所在地：  東京都板橋区小豆沢一丁目 10 番、15 番 1  計 16,703.21m²
帳簿価格：  90 百万円（2011 年 8 月末）
譲渡価格：  10,313 百万円（税抜き）
売却費用：  155 百万円
譲渡益：  10,067 百万円
譲渡先：  住友不動産株式会社
譲渡（予定）日： 9 月中旬

2．譲渡理由
 資産効率の向上

3． 業績への影響

今期（平成 24 年 3 月期）第 2 四半期決算において、固定資産売却益として 10,067 百万円が特別

利益に計上される見込みです。5 月に発表した今期の通期業績予想には織り込んでいませんが、現

時点では業績予想を変更する予定はありません。
以 上